
rdwro trqq*, frci6 2s erqfi 2ol7 eo8 (3)

rqr rrqg{. ffio ra oTEW{ 2or7

friro yl-10-s1 /20fi /qt6lqra (u). 
- 

qT{d d.cfrq-rr d 3rg-d-d s+a d s.s (a) d
erErr*u n gs furnr d 3lfuqilll frqi6 gs-10-s1,/ 2oi7 /qtf, /ita (+a), ffio fi-10-2017 qt
erffi eraor< rrerqrd d slE6R d qf,Egnr rorRra fb-qr qrdr t t

rlaffs,Tq d vr.qq6 d crq t osfi ontYngsn.
q. ff. lM. tuiqHEq

Naya Raipur, the l3th October 20lT

NOTIFICATION
No 40 i2017 - State Tar

No. F-10- 81/2017/CT/V (144). 
- 

In exercise of the powers confened by section 148 of the

Chhattisgarh Goods and Services Tax Acr,201'1 (7 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the 'said

Act'), the State Govemment, on the recommendations of the Council, hereby notifies the registered person

whose aggregate tumover in the preceding financial year did not exceed one crore and fifty lakh rupees or the

registered person whose agg.regate turnover in the year in which such person has obtained registration is likely

to be less than one crore and fifty lakh rupees and who did not opt for the composition lerry under section l0 of
the said Act as the class of persons who shall pay the state tax on the outward supply of goods at the time of
supply as specified in clause (a) of sub-section (2) of section 12 of the said Act including in the situations

attracting the provisions of section 14 of the said Act, and shall accordingly flrnish the details and retums as

mentioned in Chapter IX ol the said Act and the rules made thereunder and the period prescribed for the

payment oftax by such class of registered persons shall be such as specified in the said Act.

By order and in the name ofthe Covernor ofChhattisgarh,

A. P. TRIPATI-Il, Specja! Secretary.

,,qr {rqr{. fe-{i6 13 3rqft 2017

fiqlc 45 / 2017 -{IGI 4-{

frsio ('tr-ro-ar z zoi tqTqtqt(+s ). - {lcq {a6R, 6fi{rrr6 3fk n-doa 3IEA-qfr,

zo17 (2017 i5r z) 6r elRr 164 ARr qEir erftist 6r q*4 ori gv odea.a ffrd 3lk e-dr6{ A-qa,

2017 61 3lk €?rlara 6{+ },.Gtq ffifufl E-{fr E-dr& t, 3{e& ,-

r. (r ) trfl Gafli +,i '€mF ara 6ift{r46 4rd 3lk d-4r.F{ (3{rddi TieiFla) A-{e, 2o1z

tt
(2) A 5a+;$ffl{ d q-6rqla 6r aft-s al r{r dn r

2. 6a€nr6 frrfr 3lk Q-drdF{ fr+a, zotz it,-

(i ) G-+q a fr, 5qG-{fr (36) il +sra q{ ffifua 5qfroT {qr Bnnn, 3latd ,-

"(36') iqF-{n (r), 5qB{fr (a) slk 5qG-Tff (3) Ji 3idffis ftF-S ill? S ili $,
+ff, 6t$ .qfr, m G-{fr 24 + 3rtfl-{ :rdfra mrm q< ttrs$orur
:r{q-d fu-sT Trqr t qr R E{q. ro } 5qG-q4 (l) b 3{cfl'4 @6{uT
rfrrurq, 3f{(d loqr arqr t, srRr ro s. 3{ci-d 5g aRr 6, ffi' 5€-i

*nfrIa fr&d w qI d drt) ur rrgm alT Jfr-qfud gfrcrT *q il frrt;{fr

fr:r ard', 2or8 ftt qI ssd Rd' qsq fr(rs& fi\rfffi-o2 d €-q+dT sr{d
owr t, fi qid rilrq-tr frRI 6r cr6e dft-q t or ot *isrq



e08 (4) ud€rr6 {q'rd, ffiis 2s srq t 2or7

(l)

0lr)

(t\4

rlrM h 3r{sR q-sq ffi 3T6ffir-03 Ji 5{r tr4, ffii t.€r zqfu

qRr ro & *lr+ o* or *iErq +-rar sn.ixT orar H, t a-d fud ff 3rqfu h
$|tr{ h-E{ET ur6a olzn ,

vig ro qfrrqt 6t rsq fr(rs& :nf,€rfr-ot fr fuq{ur u+-Ea ori fi
rr+lrf, lrsq ffi SrsTR\'(';T- t Ji dsun nqa ori fi. ftr, :r6en rff
fo-qr unrar t";

F-qq +o * qtTrd. ffifuf, E-qa :ia'ralrfud fo-qr qn'rn, gqta 
'-

"+oo. qffi or fio-o-sr-fua- fr+a +e qr E-+r +g qr F-qff s+ d sidffis ffi
qrd d FIA gq sfr, G-6I 6fg {fgtfiff, zqfr tF-6 it(m{d -qtu 6i

6{Ittq ffrd fi eRr €c qrfl ffrdl' qr SaBrt 6r {ff' flaT t, at T6 tfr
qfu fi frq, <'6-fr "qft or frro-w-fu'f," ilt o-r shzn r";

F-+a s+ h EqF-qq tzl ii,-

(6') "6"l frs;n" qr<} } +ara qr, "vdf+-a 6-l fitrdr'" qr< rd srcii ;

(q) "EB ffi efi arn C sn d" lr<t fi"qqrfr., "am il sia dt am il d-na

n-srrrt fi dt fi frc" ar< 3iil:Te{fud t+s frrr'd ;

frqa ez S 5qF?re (t ) di FFfrfud q.;Eo :ia:rqrfua fo-qr dn'rn, 3reilq ,-

"q-rE 6f$ @{d zqfu, d ss ars 6r q-6m aTfu t, d ffi 6r q6f,r aftI

afr t, tmT ro &' stffa o-r +r +iErq rri or Fa+-cq dar t, rsq ffitgn-+ ji
ffi 6r rs 3rdftI fi fr\', fu6 far' rsa tnn ro d 3ietra 6{ ;m +iarq f6-qr

t frE-{uft r€qiT 6'aJTr:ik +e crT{r ro +' :rcfl-d or +isrq or fuq,"q *i- € {6
ffi fi 3fifu fi frc 5$ qeTr dr( ffirqi rcda +t-rn r".

rsq fr(r{r& Mr-oz i' "Ni F-{s 3(2)" aI<i. 3iqri 3i1-{ 6M fi €ar;I rr{,

"ag Eea 3(3) $f{ 3(3.F)" er<, 3ifi 3ik +tE6 rQ an'd ;

rsq *\rs&3rr- r fr srtsfr e b rzna q+ ffifua rsr arqqr, 3Itriq ,-

"6 egq rr {fi-qi sik frd rK, ffid
(v)

qi[-q ild

fuazfu-r fua

oq. r.sigs 5+6al ar qs$j-E E'6r€-cF6i z6f 6r rE qffiqT



e-dsqE trsr*, fu<ia 2s srqn 2ol7 eo8 (s)

(\,ii) rsq fr(rs&3TR-r+ di unuf 4 6 F?nd q{ ffifuf, {qT alqrfi, 3{9tal :

,,4 qfifSE 6f & rr$ qpq dr qfi-qi slk ar} arv ffia
qrM 6r

ffiBag!-d
frmn b ddt u&'g-a or 5q6{

TIO drt€ Fq (t o-rnlq {a 6-{ f6-fr

I 2 3 4 5 6 7 8

++. r'sfis 5or$ ur <vf$-s fufi,lsfdt +f fi rr$ Rfi-qi

4q. a.t;IT arql fura

rViir rsq sffi 3iR-4 ii, r6irr +io 9 + qcqq ffifua ria'Fnfua flo-qr arrrrn,

3r2&,-
"ro. qar$, zorz d fr.iq{, zotz gttt 3rF(.R, 2o1z t fr6q{, 2617 6-q 3-oR

b frr'Frt!fr 4 6r m-ff +io +o u-qa r$t fi anq-at'r

ufrsrrd d rrqqra d crc t nrrr erivirgun,

s. ft. ffi. ftYrs sh-s.

Tqi trqgr. ffio re sqw 2017

3qsr"r 4 $r Arffi d 3rft{{{rr FqrzF \s-io-Bl,/ 2017 /Er{ /wa (r+s), fu+o i3-10-2017 4fi

er.ivi orf+re {l;sqfd d crDnil G gr*ern qfirR-d fu-sr qrar B

6ffi-€q_d d qr-qqm d qrq d drfl 3nApryTR.

q. fr. ffi. fus Hft:'q.

Naya Raipur, the l Sth October 201 7

NOTIFTCATION

No. 45 /2017 State l ax

No. F-10- 9ll2ll'TicTly (145). 
- 

In exercise ol the porvers conferred by section 164 of the

Chhattisgarh Goods and Services Tax Act, 2011 (7 of 2017), the State Government hereby makes the follo} ing

rules further to amend the Chhattisgarh Goods and Seivices Tax Rules, 2017, namely :-

(l) These rules may be called the Chhattisgarh Goods and Services Tax (Eighth Amendment)

Rules, 2017.

(2) They shall come into force on the date oftheir publication in the Official Gazette.

2. In the Chhaftisgarh Goods and Services Tax Rules,20l7,

(D in rule 3, for sub-rule (3A), the following sub-rule shall be substituted, namely :-

"(3A) Notwithstanding anything contained in sub-rules (l), (2) and (3), a person who has

been granted registration on a provisional basis under rule 24 or who has been

granted cefiificate of registration under sub-rule (1) of rule l0 may opt to pay tax

under section l0 with effect from the first day ofthe month immediately succeeding

the month in which he files an intinletion in FORM GST

L),lP-02. on the cornnron poital cithcl directly or through a I-acilitatior] Ctnlrc



eo8 (6) sdwrq trqr*, furi+ 2s srq*t 2ol z

(ii)

(iiD

(iv)

notified by the Commissioner, on or before the 3lst day of March, 2018, and shall

fumish the statement in FORM GST ITC-03 in accordance with the provisions ofsub-rule
(4) ofrule 44 within a period olninety days from the day on which such person commences to

pay tax under section 10:

Provided that the said persons shall not be allowed to fumish the declaration in FORM GST

TRAN-I after the statement in FORM GST ITC-03 has been furnished.";

after rule 46, the following rule shall be inserted, namely:-

'46A. Invoice-cum-bill ofsupply.- Notwithstanding anything contained in rule 46 or rule 49

or rule 54, where a registered person is supplying taxable as well as exempted goods

or services or both to an unregistered person, a single "invoice-cum-bill of supply"

may be issued for all such supplies.";

in rule 54, in sub-rule (2),

(a) for the words "tax invoice" the words "consolidated tax invoice" shall be substituted;

(b) after the words "by whatever name called", the words "for the supply ofservices

made during a month at the end ofthe month" shall be inserted;

in rule 62, in sub-rule (1), the following proviso shall be inserted, namely :-

"Provided that the registered person who opts to pay tax under section 10 with effect llom the

first day of a month which is not the firct month of a quarter shall fumish the retum in FORM

GSTR-4 for that period of the quarter for which he has paid tax under section l0 and shall

fumish the returns as applicable to him for the pe od ofthe quarter prior to opting to pay tax

under section 10.";

in FORM CST CMP-02, for the words, figures and bmckets "See rule 3(2)", the words.

figures, brackets and Ietter "See rule 3(3) and 3(3A)" shall be substituted;

in FORM GSTR- l, for Table 6, the following shall be substituted, namely :-

*6. Zero rated supplies and Deemed Expons

(v)

(vi)

GSTIN of
recipient

lnvoice details Shipping bill/ Bill
ofexport

Integrated Tax Cess

No. Date Value No. Date Rate Taxable

value

Amt-

I 2 4 5 6 7 8 9 10

64. Exports

68. Supplies made to SEZ unit or SEZ

Developer

6C. Deemed exports

(vii) in FORM GSTR-1A, for Table 4, the following shall be substituted, namely:

"4. Zero rated supplies made to SEZ and deemed exports

GSTIN ofrecipient lnvoice details Integrated Tax Cess

No. Date Value Rate Taxable value Tax

amount

2 3 4 5 6
,7

8

4A,. Suppf ies made to SEZ unit or SEZ De'teloper



Bdarrd rtsrd, frii6 2s srq*t 2or7 eo8 (7)

I 2 4 5 6 7 8

48. Deemed exports

(viii) in FORM GSTR-4, after instruction no.9, the following shall be inserted, namely :-

*10. For the tax periods luly,20l7 lo September,20lT and October,2017 to Decembet

2017, serial 4A ofTable 4 shall not be fumished."

By order and in the name ofthe Govemor ofChhattisgarh,

A. P. TRIPATHI, Special Secretary.

riara*, gror au ie+ qrcfr. ?rdrq]ra alil !r'{&-{ grorrau, {ag I gkd apr y-flfud - zo r z.


